
COMUNE DI CASCIA
Provincia di Perugia

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP.

Numero
439
Data
22-11-18

Oggetto:SERVIZIO RIFIUTI - GESTIONE ISOLA ECOLOGICA IN
CASCIA DITTA VALLE UMBRA SERVIZI  SPA LIQUIDAZIONE
FATTURA GESTIONE ANNO 2017

N. 1117 del Registro Generale

L'anno  duemiladiciotto,il giorno  ventidue del mese di novembre
,nel proprio Ufficio .

IL CAPO AREA LL.PP.

PREMESSO:

Che il Decreto 8 aprile 2008 come modificato dal D.M. 13 maggio 2009 “ Disciplina
dei centri di raccolta dei rifiuti urbani raccolti in modo differenziato, come previsto
dall'articolo 183, comma 1, lettera cc) del decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152, e
successive modifiche” stabilisce le modalita’ di gestione dei centri di raccolta;
Che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 119 del 16/10/2009  “autorizzazione
centro di raccolta ai sensi del decreto 8 aprile 2008 e approvazione relazione tecnica –
atto di indirizzo” e’ stato istituito il centro di raccolta in Cascia zona industriale
Plamaiolo;
che con Determinazione dei Servizi Tecnici LL.PP.  n. 440 del 11/11/2009
“autorizzazione centro di raccolta comunale dei rifiuti urbani sito in loc. Palmaiolo” e’
stato autorizzato il centro di che trattasi;;
Visto che l'ATI 3 con atto dell'Assemblea dei Sindaci n° 18 del 5.10.12 ha affidato,  ai
sensi della normativa comunitaria e del D.lgs 152/06, ha affidato  in Hause per quindici
anni il servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani e assimilati alla Societa' Valle
Umbra Servizi s.p.a.con decorrenza 1.1.13;
Visto che  in data  29 ottobre 2012 è stato siglato il Contratto di Servizio per la Gestione
Integrata dei rifiuti urbani e assimilati nell’ATI 3 tra Valle Umbra Servizi Spa ed ATI 3;
Visto che con Determinazione Originale dei Servizi Tecnici LL.PP.  n. 394 del 25/10/16
e’ stata affidata alla soc. VUS la gestione del Centro di Raccolta Comunale;
VERIFICATO che la società Valle Umbra Servizi s.p.a. è iscritta alla categoria 1 classe
B all’Albo Nazionale Gestori Ambientali per la gestione dei Centri di Raccolta di cui
all’art. 183, lettera mm) del D. Lgs. 152/2006;

Visto che con Determinazione del Responsabile area LL:PP. n̂ 26 del 30.01.2017 e’
stato assunto impegno di spesa di  €. 34.000,00 iva compresa per gestione Centro di

Area Lavori Pubblici - N. 439 del 22-11-2018 Pag. 1



raccolta Comunale ditta Valle Umbra Servizi , con imputazione della stessa al cap.
1581/1  cod. 09.03-1.03.02.15.004;
Vista la fattura n° 2018/EP/99 del 14.06.2018  emessa dalla Valle Umbra Servizi con
sede in Spoleto dell'importo complessivo di Euro 34.000,00 compresa I.V.A. relativa al
corrispettivo per gestione isola ecologica di Cascia anno 2017;
Dato atto che nulla osta alla liquidazione della fattura sopra riportata;
PRESO ATTO che ai sensi degli artt. 183 e 184 del T.U. 267/2000 la competenza per
l'assunzione e la liquidazione di dette spese é attribuita al Responsabile del Servizio
interessato Arch. Cucci Antonio, il quale provvede ad adottare apposite determinazioni ;

D E T E R M I N A

1) di liquidare la fattura n° 2018/EP/99 del 14.06.2018  emessa dalla Valle Umbra
Servizi con sede in Spoleto dell'importo complessivo di Euro 34.000,00 compresa
I.V.A. relativa al corrispettivo per gestione isola ecologica di Cascia anno 2017;

2) di imputare la spesa di  €. 34.000,00 iva compresa per gestione Centro di raccolta
Comunale cap. 1581/1  cod. 09.03-1.03.02.15.004 R.P. ;

3) di dare atto che la ditta e' in regola con i versamenti contributivi come da DURC
prot. INAIL 13565735;

4) di dare atto che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art. 151
comma 4 del Decreto Leg.vo n̂ 267/2000 (T.U.E.L.), con il Visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio
finanziario.

5) di dare atto che la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi.
439

Area Lavori Pubblici - N. 439 del 22-11-2018 Pag. 2



Il presente provvedimento viene così sottoscritto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to    MARCACCIOLI LUCIA

======================================================================

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE
REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO

ATTESTA:
La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni
allegate.
Li,

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

RAGIONIERE
F.to PATRIZIA LATTANZI

=====================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 12-12-18 al 27-12-18 Registro Albo pretorio n. 1888

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
SEGRETARIO COMUNALE

Li, 12-12-18                       F.to VULPIANI SIMONA

======================================================================

E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE
MARCACCIOLI LUCIA

Li,

Area Lavori Pubblici - N. 439 del 22-11-2018 Pag. 3


